НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

353720, Краснодарский край, Каневской район,

станица Стародеревянковская, улица Центральная,48
ИНН 2334005682   ОГРН 1022303981160, КПП 233401001 БИК 040349001

Тел: (886164) 65-3-10, 65314, факс: (886164) 65-3-10

ПРОТОКОЛ

заседания наблюдательного совета

от «28» августа  2019 г.                                                                                   №    41

Председательствующий – Пронько С.В.

Секретарь – Затынацкий Д.И.

Присутствовали члены наблюдательного совета: 9 человек

Были приглашены: Скидан А.Г., директор колледжа, Безмогорычный Ю.Ю., заместитель директора

по учебно-производственной работе, Куприян Л.И., юрисконсульт колледжа

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в план финансово - хозяйственной деятельности на 2019 год

(плановый период 2020 и 2021 годы), связи с утверждением приказа министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 02 июля 2019 г. № 2417 «Об утверждении

порядка определения объема и условия предоставления субсидии государственным бюджетным и

автономным профессиональным образовательным организациям Краснодарского края, функции и

полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в

государственных образовательных организациях Краснодарского края за счет средств краевого

бюджета, осваивающих программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих» и

приказа министерства образования, науки молодежной политики Краснодарского края от 17 августа

2019 г. № 3168 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в

отношении которых осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края» внести следующие изменения:

КВР Сумма изменений (+,-)

130 1 680 000,00

180 - 1 680 000,00

111 235 640,00

119 71 160,00

340 66 000,00

852 67 000,00

853 - 67 000,00

244 357 000,00

244 - 825 217,00

244 4 000 000,00

244 - 3 195 566,00

244 1 227 200,00

СЛУШАЛИ: ГОРИНУ С.Н., главного бухгалтера ГАПОУ КККАТК.

ВЫСТУПИЛИ: Ищенко И.В., заместитель главы муниципального образования Каневской район

Краснодарского края, Врублевская Т.Г., руководитель государственного казенного учреждения

Краснодарского края «Центр занятости населения Каневского района», которые предложили

принять изменения в план финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Краснодарского края на 2019 год (плановый

период 2020 и 2021 годы) связи с с утверждением приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 02 июля 2019 г. № 2417 «Об утверждении порядка определения объема и

условия предоставления субсидии государственным бюджетным и автономным профессиональным

образовательным организациям Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении

которых осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, на

обеспечение бесплатным питанием обучающихся в государственных образовательных организациях

Краснодарского края за счет средств краевого бюджета, осваивающих программы подготовки

квалифицированных рабочих и служащих» и приказа министерства образования, науки молодежной

политики Краснодарского края от 17 августа 2019 г. № 3168 «Об утверждении Порядка составления и

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений, функции и

полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края».
РЕШИЛИ:

Принять изменения в план финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Краснодарского края на 2019 год (плановый

период 2020 и 2021 годы) связи с  утверждением приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 02 июля 2019 г. № 2417 «Об утверждении порядка

определения объема и условия предоставления субсидии государственным бюджетным и

автономным профессиональным образовательным организациям Краснодарского края, функции и

полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в

государственных образовательных организациях Краснодарского края за счет средств краевого

бюджета, осваивающих программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих» и

приказа министерства образования, науки молодежной политики Краснодарского края от 17 августа

2019 г. № 3168 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в

отношении которых осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края»

Директору государственного автономного профессионального образовательного учреждения

Краснодарского края «Каневской аграрно - технологический колледж» Скидан Александру

Григорьевичу- получателю субсидий обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных

средств.

ГОЛОСОВАНИЕ: за- 9 человек, против- нет, воздержавшиеся- нет.

Принято единогласно.

Председатель

наблюдательного совета                                                                            С.В Пронько

Секретарь

наблюдательного совета                                                                             Д.И. Затынацкий

«28» августа  2019 г.